Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva – ppgscol@dod.ufrn.br
Av. Sen. Salgado Filho, 1787 – Lagoa Nova – 59056-000 – Natal / RN – Fone: 84-3342-2338

Credenciamento de Docentes

EDITAL 01/2022 PPGSCol, de 22 de fevereiro de 2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva (PPGSCol) da
Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), no uso das suas atribuições, torna
público o período e os procedimentos para credenciamento de docentes para atuação no
Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva.

O credenciamento de docentes é regulamentado pela Portaria PPGSCol 003/2022 disponível
na página do programa (https://posgraduacao.ufrn.br/ppgscol), na opção “Documentos >
Resolução”.

Da inscrição

Art 1º. Os candidatos poderão se inscrever no período de 22 de fevereiro a 14 de março de
2022, por meio de formulário eletrônico disponível no endereço
https://forms.gle/DM12LYk3CNEBxQ5R6.

Art 2º. A avaliação do credenciamento será feita por uma comissão nomeada pela
coordenação do PPGSCol no período de 15 a 18 de março de 2022 a partir dos dados
disponíveis na Plataforma Lattes do CNPq e demais informações disponibilizadas no
formulário de inscrição.

Parágrafo único: A data final para atualização do currículo na Plataforma Lattes do CNPq será
14 de março de 2022.

Natal, 22 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Angelo Giuseppe Roncalli da Costa Oliveira – SIAPE 1149540

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da UFRN